
令和２年３月吉日 

新１年生の保護者様 

 

大 阪 市 教 育 委 員 会 

大阪市立四貫島小学校 

校 長  風 間  浩 

入学式への参列について 

 

やわらかな春光に心躍る季節となり、皆様方におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのこ

ととお喜び申しあげます。 

平素は、本市の学校教育にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。本市にお

きましては、関係省庁との連携のうえ、幼児児童生徒への新型コロナウイルスの感染拡大の防止に

引き続き取り組んでいるところです。 

また、連日の報道にもありますとおり、文部科学省等からの要請を受け、日常的に長時間集まる

ことによる感染リスクに予め備える観点から、本市全校園を一定期間において臨時休業を継続させ

ていただいたころです。 

つきましては、入学式においても、卒業式同様に、コロナウイルス等感染拡大を防ぐために、下記

の内容についてご確認いただくとともに、規模の縮小、時間の短縮の入学式であることのご理解と

ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

入学式  

４月７日（火）10時 開式 

受付 午前 9時 15分～9時 30分 

          9 時 50分までに講堂へ入場いただきます。 

※入学説明会で説明したとおり変更ございません。 

 

新型コロナウイルス等感染拡大を防ぐために 

・入学式に参列いただく方は、各家庭最小限でお願いいたします。ただし、体調の悪い方や風邪ぎ

みの方は、ご遠慮ください。 

・マスクを着用するなど、咳エチケットのご協力をよろしくお願いいたします。 

 ・校内には、消毒用アルコールを設置しています。ご利用ください。 

・保護者席は間隔を開けるなど、余裕を持って座ることができるように用意しております。また、

式直前まで、換気のために窓を開けています。当日の気温によっては、暖かい服装などご準備く

ださい。 

・今年度は在校生からのお祝いの言葉や演技はございません。 

以上 


